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- Takie informacje na początek tygodnia lubię przekazywać Państwu najbardziej. Nowy tydzień rozpoczynamy od podpisania milionowej umowy w Urzędzie Marszałkowskim na realizację
projektu dotyczącego „Poprawy komunikacji publicznej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy – zakupu ekologicznego taboru i modernizacji infrastruktury
komunikacyjnej” - powiedział Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek po podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Gmina Starachowice otrzymała na ten cel ponad 25,5 miliona złotych dofinansowania. Otrzymane pieniądze pozwolą na realizację kluczowych zadań z zakresu mobilności miejskiej. 

Akt podpisania umowy odbył się w poniedziałkowy poranek. Gminę Starachowice reprezentował Prezydent Miasta Marek Materek oraz Skarbnik Miasta Beata Pawłowska. Urząd
Marszałkowski reprezentowali Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, Wicemarszałek Grzegorz Socha oraz Członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.
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Ponad 25 milionów złotych dla Starachowic

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek podpisał umowę dotyczącą finansowego wsparcia na realizację projektu „Poprawa komunikacji publicznej na terenie Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy – zakupu ekologicznego taboru i modernizacji infrastruktury komunikacyjnej”. Gmina Starachowice pozyskała ponad 25 milionów złotych
dofinansowania, które umożliwi realizacji wielu zadań wspierających komunikację w mieście. Projekt zakłada zakup ekologicznych autobusów, budowę instalacji fotowoltaicznej,
budowę ścieżek rowerowych czy doświetlenie przejść dla pieszych.



 

Ponad 25 milionów dofinansowania

Podpisanie umowy jest konsekwencją udanego dla miasta naboru w sprawie pozyskania środków europejskich.

- W lutym informowałem Państwa o wynikach naboru ogłoszonych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Renatę Janik. Nasz wniosek był jedynym, który otrzymał finansowe
wsparcie, a pozytywny wynik oceny merytorycznej starachowickiego projektu zapewnił nam dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z zakresu
mobilności miejskiej – dodał Marek Materek. 

Dziś Gmina Starachowice podpisała umowę, która zapewnia nam dofinansowanie w wysokości dokładnie 25 602 066,39 złotych. 

- Dziękuję wszystkim, którzy dołożyli cegiełkę do stworzenia tego projektu i już oficjalnie mogę Państwu zapowiedzieć szereg zmian w miejskiej przestrzeni, które wpłyną na
bezpieczeństwo mieszkańców, dalszy rozwój taboru komunikacyjnego i zwiększenie funkcjonalności naszej miejskiej mobilności. Do końca przyszłego roku planujemy realizację licznych
przedsięwzięć – podkreśla Prezydent Starachowic. 

 

Inwestycje w Brodach

Projekt ten jest realizowany w partnerstwie z Gminą Brody, a jego wartość ogólna wynosi ponad 34,5 miliona złotych. Ponad 25-milionowe dofinansowanie w większości dotyczy działań
w naszym mieście. W przypadku Gminy Brody przewidujemy zmiany na terenie Kuczowa i Stykowa. 

W Kuczowie stanie nowa wiata przystankowa z pełnym doposażeniem, zmodernizujemy istniejącą wiatę, a także zakupiona zostanie hybrydowa latarnia uliczna. Dodatkowo planowana jest
tu budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej (ulica Północna) oraz oświetlenia przy drodze krajowej nr 42. Na terenie Stykowa zmodernizowana zostanie jedna z wiat
przystankowych. 

 

Zmiany w Starachowicach

Lista zadań, które zrealizujemy w Starachowicach jest naprawdę długa. 

- Na budynku bazy komunikacyjnej ZEC zamontujemy panele fotowoltaiczne o mocy do 50 kW. Instalacja fotowoltaiczna zamontowana zostanie również na wiatach parkingowych przy
ulicy Szkolnej. „Carporty” powstaną na terenie MOSiR przy basenie. Zainstalowane na nich moduły fotowoltaiczne będą miały łączną moc około 150 kW – wymienia prezydent miasta. 

Nasz projekt to również poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu. 

- Doświetlimy i wyniesiemy przejścia dla pieszych. Wszystko po to, aby Wasza droga do pracy, szkoły czy sklepu była bezpieczna. Lampy doświetlające zamontowane zostaną w miejscach
często przez Państwa uczęszczanych. Modernizację czekają przejścia przy ulicy Miodowej, 1 Maja, Żytniej, Smugowej, Alei Najświętszej Maryi Panny, Bema oraz Alei Świętego Jana Pawła II
– dodaje prezydent Starachowic. 



Dofinansowanie pozwoli nam również na przebudowę centrum przesiadkowego Starachowice Dolne. Powstaną tu toalety ogólnodostępne, poczekalnia dla pasażerów oraz pomieszczenia
dla kierowców, a bezpieczeństwo pasażerów zapewnimy poprzez instalację monitoringu.

Mieszkańcy osiedla Michałów doczekają się stacji rowerowej, a w ramach projektu dokupimy jeszcze 10 sztuk rowerów.

Finansowe wsparcie pozwoli nam również spełnić nasz cel o modernizacji floty autobusowej. Zakupimy 5 autobusów elektrycznych, które po pierwsze będą ekologiczne, a po drugie
unowocześnią starachowicką bezpłatną komunikację miejską, która w przyszłym tygodniu będzie świętować jubileusz 3-lecia istnienia. 

W ramach zadania zamontujemy również 5 elektronicznych tablic informacyjnych, które ułatwią korzystanie z rozkładu jazdy pasażerom przy ulicy Majówka, Miodowej, Partyzantów oraz
przy Alei Świętego Jana Pawła II. 

- Jako miasto wciąż stawiamy na rozwój ścieżek rowerowych i chcemy dołożyć kolejne odcinki dróg rowerowych. Ulica Żytnia, Radomska, Piłsudskiego oraz Kolejowa to kolejne ulice na
starachowickiej mapie mobilności, na których powstaną ścieżki rowerowe. Powstanie około 1500 metrów nowych tras dla miłośników „dwóch kółek”. Kolejne pół kilometra ścieżki
rowerowej to jeden z elementów przebudowy Batalionów Chłopskich. W ramach tego zadania przebudujemy drogę oraz pętlę autobusową, powstaną również nowe miejsca parkingowe –
informuje prezydent Starachowic. 

Pętla autobusowa powstanie również na Grobli. 

- Dla Państwa wygody zamontowana zostanie wiata przystankowa wyposażona w ławki oraz tablice informacyjne. Wybudowany zostanie nowy ciąg pieszy, zamontowane zostaną stojaki
na rowery. Nie zapominamy również o nowych nasadzeniach zieleni. Wszystko po to by miasto dalej się rozwijało – podsumowuje prezydent Marek Materek. 
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Dostawa i montaż magazynów energii - ANKIETA

Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie „Projekt parasolowy – dostawa i montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców”, który ma na celu wsparcie lokalnych gospodarstw domowych w
zakresie efektywnego zarządzania energią produkowaną przez instalacje fotowoltaiczne.

Więcej...



Więcej artykułów

April 4, 2025

Ruszyła kwalifikacja wojskowa

22 kwietnia zakończy się tegoroczna kwalifikacja wojskowa. W Starachowicach obejmie ona grupę około 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006.

Więcej...

April 4, 2025

Oferta Starachowickiego Stowarzyszenia „Niepełnosprawni Plus Starachowice”

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

Więcej...

April 4, 2025

Zaświadczenie o prawie do głosowania - wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18.05.2025 r.

Więcej...


